
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от iLMJMS' с. Барятино № ?>&

О создании межведомственной комиссии 
по установке автономных пожарных 
извещателей в жилых помещениях 
многодетных семей и семей с детьми, 
находящихся в социально опасном 
положении проживающих на территории 
муниципального района «Барятинский 
район»

В целях предотвращения гибели детей в результате пожаров в жилых помещениях 
многодетных семей и семей с детьми, находящихся в социально опасном положении, в 
рамках реализации мероприятий государственной программы Калужской области 
«Социальная поддержка граждан Калужской области», утвержденной постановлением 
Правительства Калужской области от 31.01.2019 №46, Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную комиссию по установке автономных пожарных 
извещателей в жилых помещениях многодетных семей и семей с детьми, находящихся в 
социально опасном положении проживающих на территории муниципального района 
«Барятинский район» и утвердить ее, в следующем составе:

- Иванов Виктор Николаевич - заместитель руководителя Управы муниципального 
район «Барятинский район», председатель комиссии;

- Фокин Дмитрий Валерьевич -  начальник 27 пожарно-спасательной части 2 
пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы Государственной 
противопожарной службы Главного управления МЧС России по Калужской области, 
заместитель председателя;

- Карасова Ева Романовна -  ведущий эксперт отдела социальной защиты населения 
Управы муниципального района «Барятинский район», секретарь комиссии;

Члены комиссии:
- Ивушкина Людмила Викторовна -  начальник отдела социальной защиты населения 

Управы муниципального района «Барятинский район»;



- Белякова Елена Григорьевна -  начальник отдела по делам семьи, опеки и 
попечительства Управы муниципального района «Барятинский район»;

- Тимохин Роман Николаевич -  старший участковый уполномоченный отделением 
участковых уполномоченных полиции и подразделения по делам несовершеннолетних 
пункта полиции (для облуживания территории Барятинского района) межмуниципального 
отдела МВД РФ «Кировский» (по согласованию);

- Проскурин Виталий Владимирович -  заведующий отделом культуры Управы 
муниципального района «Барятинский район» (по согласованию);

Проскурина Марина Витальевна -  заведующий филиала «Надежда» 
государственного бюджетного учреждения Калужской области «Центр социальной 
помощи семье и детям «Чайка» (по согласованию);

- Мурашова Лариса Владимировна - муниципальный координатор советников 
директора по воспитанию;

- Андреева Вера Ивановна -  глава администрации сельского поселения «Деревня 
Крисаново-Пятница» (по согласованию);

- Лакеев Сергей Владимирович - глава администрации сельского поселения 
«Деревня Бахмутово» (по согласованию);

- Антишина Марина Егоровна - глава администрации сельского поселения «Деревня 
Асмолово» (по согласованию);

- Старичкова Мария Николаевна - глава администрации сельского поселения «Село 
Сильковичи» (по согласованию);

- Чепурной Владимир Сергеевич - глава администрации сельского поселения «Село 
Барятино» (по согласованию).

2. Признать утратившим силу постановление Управы муниципального района 
«Барятинский район» от 24.10.2022 № 497 «О создании межведомственной комиссии по 
установке автономных пожарных извещателей в семьях на территории муниципального 
района «Барятинский район»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» Иванова Виктора 
Николаевича.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район» А.Н. Хохлов


